株式会社テストー 営業部

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-2-15 パレアナビル 7Ｆ TEL:045-476-2288 https://www.testo.com

2024 年 1 月 17 日

お客様各位

 株式会社テストー 営業部

 横浜市港北区新横浜 2-2-15 パレアナビル 7F

 TEL：045-476-2288  FAX：045-476-2277

 〒222-0033  URL：https://www.testo.com

▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓

新製品 「 ミニ温度/温湿度データロガー testo 174 」 発売のご案内

▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓▓

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、弊社製品に格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび弊社、株式会社テストーでは、2010 年より販売しておりましたミニ温度/温湿度データロガー

「 testo 174 」 をモデルチェンジし、新たにモバイルアプリに対応する Bluetooth タイプと USB ポート内蔵タイプ

の 2 タイプ、計 8 機種を 2025 年 1 月 24 日（金）より発売いたします。

Bluetooth タイプはモバイルアプリ 「testo Smart｣ に対応しており、スマホ上での設定やデータ読み取り、レポー

ト作成などが可能、温度や温湿度の測定を効率的に支援します。

また、従来の testo 174 では PC 接続時に専用の通信インターフェースが必要でしたが、新製品では本体に USB

（タイプ C）端子を搭載し、直接 PC と接続でき従来の専用ソフトウェア 「 testo ComSoft Basic / Professional」

は継続してご使用いただけます （ 製薬業界向けソフトウェア – testo ComSoft 21 CFR Part 11 は非対応 )。

なお、従来品は在庫がなくなり次第、販売を終了いたします。新製品の情報および従来品の情報は次項の補足資

料でご確認ください。ご不明な点がございましたら、どうぞお気軽に弊社までお問い合わせください。

末筆ながら、皆様のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

Bluetooth タイプと USB タイプ共にそれぞれ

白と黒のカラーバリエーションをご用意しています。

敬具

株式会社テストー 営業部

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-2-15 パレアナビル 7Ｆ TEL:045-476-2288 https://www.testo.com

補足資料

❶ 新製品情報

新製品 (後継品)

型番 品名 標準価格（税別）

0572 1740 01 温度データロガー testo 174 T (白) 17,000 円

0572 1740 02 温度データロガー testo 174 T (黒) 17,000 円

0572 1741 01 温湿度データロガー testo 174 H (白) 23,000 円

0572 1741 02 温湿度データロガー testo 174 H (黒) 23,000 円

0572 1742 01 温度データロガー testo 174 T BT (白) 23,000 円

0572 1742 02 温度データロガー testo 174 T BT (黒) 23,000 円

0572 1743 01 温湿度データロガー testo 174 H BT (白) 27,000 円

0572 1743 02 温湿度データロガー testo 174 H BT (黒) 27,000 円

❷ 従来製品情報

在庫限り併売

型番 品名

0572 1560 温度データロガー testo 174T (本体のみ)

0572 0561 温度データロガー testo 174T (本体+インターフェイスセット)

0572 6560 温湿度データロガー testo 174H (本体のみ)

0572 0566 温湿度データロガー testo 174H (本体+インターフェイスセット)

株式会社テストー 営業部

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-2-15 パレアナビル 7Ｆ TEL:045-476-2288 https://www.testo.com

補足資料

❸ 製品仕様

  温度データロガー   温湿度データロガー

画像

画像

製品名
testo 174 T (白)

testo 174 T (黒)

testo 174 T BT (白)

testo 174 T BT (黒)
製品名

testo 174 H (白)

testo 174 H (黒)

testo 174 H BT (白)

testo 174 H BT (黒)

型番
0572 1740 01 (白)

0572 1740 02 (黒)

0572 1742 01 (白)

0572 1742 02 (黒)
型番

0572 1741 01 (白)

0572 1741 02 (黒)

0572 1743 01 (白)

0572 1743 02 (黒)

温度     温度

センサタイプ NTCサーミスタ センサタイプ NTCサーミスタ

測定範囲 -30 ～ +70 ℃ 測定範囲 -20 ～ +70 ℃

精度 ±0.5 ℃ (-30 ～ +70 ℃) 精度 ±0.5 ℃ (-20 ～ +70 ℃)

分解能 0.1 ℃ 分解能 0.1 ℃

      湿度

      センサタイプ Testo 静電容量式湿度センサ

      測定範囲 0 ～ 100 %RH*

      精度 ±3 %RH (2 ～ 98 %RH) ±0.03 %RH/K

      分解能 0.1 %RH

株式会社テストー 営業部

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 2-2-15 パレアナビル 7Ｆ TEL:045-476-2288 https://www.testo.com

一般技術データ     一般技術データ

チャンネル数 1 (内蔵) チャンネル数 2 (内蔵)

電池タイプ リチウムコイン電池 (CR 2032) ×2 電池タイプ リチウムコイン電池 (CR 2032) ×2

電池寿命 500 日 (記録間隔 15 分@+25 ℃) 電池寿命 1年 (記録間隔 15 分@+25 ℃)

動作温度範囲 -30 ～ +70 ℃ 動作温度範囲 -20 ～ +70 ℃

保管温度範囲 -40 ～ +70 ℃ 保管温度範囲 -40 ～ +70 ℃

寸法 60 x 38 x 18.5 mm 寸法 60 x 38 x 18.5 mm

重量 35 g 重量 35 g

適合 EN12830, HACCP International (白色のみ), NSF 適合 HACCP International (白色のみ)

保護等級 IP65 保護等級 IP20

測定間隔 1分 ～ 24 時間 測定間隔 1分 ～ 24 時間

メモリ容量 16,000 データ メモリ容量 16,000 データ

接続インターフェイス USB 2.0 type-C Bluetooth 接続インターフェイス USB 2.0 type-C Bluetooth

ソフトウェア

Windows対応ソフトウェア

• testo ComSoft Basic (無料)

• testo ComSoft Professional

(有料)

Android/iOS 対応アプリ

• testo Smart
ソフトウェア

Windows対応ソフトウェア

• testo ComSoft Basic (無料)

• testo ComSoft Professional

(有料)

Android/iOS 対応アプリ

• testo Smart

ロガー設定 ✓ ✓ ロガー設定 ✓ ✓

測定データ評価 ✓ ✓ 測定データ評価 ✓ ✓

レポート作成 ✓
✓ (Testo アカウント登録が必

要)
レポート作成 ✓

✓ (Testo アカウント登録が必

要)

測定データのエクスポート PDF / XLS / HTML / CSV PDF / CSV / JSON 測定データのエクスポート PDF / XLS / HTML / CSV PDF / CSV / JSON